appena possiamo immaginare, piuttosto che congetturare. Solo possiamo asserire che i 

negoziati furono lunghi ed attivi, e possiamo comprendere come la perdita di parecchi 

documenti ci nasconda fatti che molto chiarirebbero una pagina storica pur troppo 

molto sbiadita. Per buona sorte almeno le carte bolognesi possono recarci qualche 

aiuto. 

LIVE 

Dalle Riformagioni degli Anziani e dei Consigli Minori trascrivo vari documenti 

che ci permettono di conoscere ben addentro i maneggi diplomatici. 

Il primo documento che vuol essere qui preso in esame è del 17 maggio 1299: 

In Christi nomine, anno [nativitatis] eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo nono indi- 

cione duodecima, die septimodecimo marcij. Dominus Octolinus de Mandello honorabilis potestas 

Bononie, esistens in camera ipsius, una cum domino Blaxio de Tholomeis capitaneo Populi Bononie 

et cum quaiuor Ancianis dicti mensis, quibus per Conscilium et massam Populi Bononiae super 

factis guerre generalle arbitrium est concessum, audiverunt et inteleserunt quedam verba eisdem 

exposita et narata per fratrem Agnellum priorem fratrum et conventus Ordinis Predicatorum 

de Faventia, super responsione eidem priori facta per ipsos dominos Potestatem et Capitaneum — 

et quatuor Ancianos ad domum fratrum Predicatorum de Bononia. 

La deliberazione della risposta da darsi a frate Agnello spetta al giorno seguente: 

Die vigesimo secundo marci]. 

In Christi nomine, sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Saneti amen. 

Ad portata et relata per reverendum et relisiosum virum d. fratrem Agnellum priorem 

(1) È citato nell’atio 9 maggio, con cui il procuratore di Bologna confermò il compromesso 

9 maggio 1299. Vzzci, IV, doc., p. 138, n. 414. 

(2) Verci, Marca, IV, doc., p. 126, n. 409. Grmrazpacor, I, 361. 

(3) Gamsazpacci, I, 369-70. Di lì dipeude Vazci, Marca, IV, doc., p. 129. n. 407. 

(4) Bartolomeo correggente al padre nel Capitanato. 
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capitulli et conventus fratrum Predicatorum de Faventia ex parte magnificorum virorum domi- 

norum, .. Potestatis, .. Capitanei, quatuor Angianorum Populi Civitatis Bononie et Sapientum quos 

super hijs habere voluerunt, respondetur et deliberato consilio in generalli Parlamento Ami- 

corum provincie Romaniolle datur responsum..... 

Placuit dictis dominis Potestati et Capitaneo, Ancianis et Sapientibus essequendo conscilia 

predictorum dominorum Capitanei, Bonincontri, Dominici et Guidotti, partito facto inter eos de